
F"

' ,L"777- ,f5237';1'S -Z

27312016
PŘÍKAZNÍ SMLOUVA O PRODEJI ZBOŽÍ

podle § 2430 a násl. z.č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku
A

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ LICENCE
Podle § 2358 a násl. z.č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

I.
SMLUVNÍ STRANY

Přikazce/Poskytovatel:
1. Národní technické muzeum, státní příspěvková organizace, zřízená Ministerstvem

kultury, zřizovací listina č.j. MK-S 7202/2013, ze dne 20. Června 2013

identifikační číslo 00023299
DIČ CZ00023299

sídlo Praha 7, Kostelní 42, PSČ 170 78

jednající Mgr.Karlem Ksandrem, generálním ředitelem

a

PříkazníljNabyvatel:
2.Modré z nebe s.r.o.
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeným Městským soudem v Praze, oddíl C,
vložka 45 582
identifikační číslo 25052977
DIČ CZ25052977

sídlo Jana Nohy 1237, 256 01 Benešov
jednající Ing. Jiřím Stibůrkem, jednatelem

Příkazce/Poskytovatel a Příkazník/Nabyvatel dále též ,,Smluvní strany"

II.
Předmět Smlouvy

Předmětem této smlouvy je zajištění prodeje zboží příkazce příkazníkem v souladu
s otevírací dobou hlavní budovv příkazce - muzea na adrese Praha 7, Kostelní 42, PSČ
170 78. Příkazce prohlašuje, že je vlastníkem zboží uvedeného v příloze č. l, které předává
příkazníkovi, aby tento zajistil prodej tohoto zboží. Označení zboží, prodejní cena, a popř.
další údaje jsou součástí přílohy č. l této smlouvy ,,Seznam publikací k prodeji", Příkazník se
zavazuje, že zboží bude prodávat pouze na adrese Praha 7, Kostelní 42. PSČ 170 78 "

v prostorách vlevo od hlavního vstupu při pohledu na pokladnu.



r_

III.
ÚČel smlouvy

Příkazce opravňuje příkazníka disponovat zbožím příkazce. Příkazník je oprávněn za prodej
zboží v prodeji požadovat sjednanou odměnu ve stanovené výši za prodej tohoto zboží a
přijímat zboží od příkazce v přiměřeném množství s ohledem na kapacitní možnosti.

IV.
Povinnosti příkazníka

Příkazník se zavazuje:
l. zajistit pro příkazce prodej výše uvedeného zboží vystaveného v prostorách shora
uvedených v článku II. této Smlouvy.

2. Pečovat o zboží předané k prodeji s nejlepším úmyslem tak, aby se minimalizovalo
poškození zboží způsobené skladováním a manipulací s ním v rámci prostor shora uvedených.
Příkazník se zavazuje zaplatit příkazci veškeré škody, které vzniknou na zboží - krádeží, vis
maior, či jinak.

3. Odpovídat za zboží odcizené třetími osobami, které bude vystaveno v prodejnč hornin a
minerálů v uzamykatelných vitrínách a vyplatit příkazci Částku za odcizené zboží jako při

normálním prodeji.

4. Chránit všechny jemu známé zájmy příkazce související s prodejem jeho zboží.
P

5. Na výzvu příkazce jej průběžně informovat o stavu prodeje zboží.

6. Vypracovat "Vyúčtování prodeje" vždy jednou za kalendářní měsíc, v němž uvede počet
prodaných kusů za toto období a toto doloží kopiemi vydaných účtenek, které budou nedílnou
přílohou vyúčtování. Vyúčtování a odvod finanční hotovosti z prodeje zboží provede na
základě písemného potvrzení ,,Vyúčtování prodeje" oběma smluvními stranami vždy
nejpozději k poslednímu dni kalendářního měsíce. Svým podpisem do ,,Vyúčtování prodeje"
obě strany stvrdí úplnost a správnost údajů v něm uvedených a výši finanční hotovosti, která
má být odvedena na účet příkazce.

7. Po ukončení platnosti této smlouvy předat příkazci všechno zboží, které nebylo v prodeji
prodáno.

8. Vybavit muzejní obchod příkazce v prostorách vpravo od hlavního vstupu při pohledu
na pokladnu na adrese Praha 7, Kostelní 42, PSČ 170 78, v l. nadzemním podlaží, novým
mobiliářem v souladu s p'ojektcm SGL projekt s.r.o., Akad.arch. jiřího Javůrka (příloha č.
3) včetně kontrolního rozpočtu, který je stanoven ve výši 518.000,- KČ. + DPH a je přílohou
Č.4 této smlouvy nejpozději do 28.2.2017 štim, že tento musí být schválen příkazcem. "
Příkazník ponese svým nákladem mobiliář v maximální pořizovací výši 300.000,- KČ + DPH,
s tím, že zbytek nákladů spojených s pořízením nového mobiliáře (218,000,- KČ + DPH )
ponese příkazce svým nákladem. Smluvní strany si sjednávají, že po ukončení této Smlouvy,
se výlučným vlastníkem shora popsaného mobiliáře stane příkazce. Příkazník je povinen
pokyny příkazce splnit a řídit se jimi.



b

9. Nákup shora popsaného mobiliáře provede příkazce v souladu se z.č. 137,'2006 Sb., o
zadávaní veřejných zakázek, kdy příkazník se zavazuje zaplatit za nákup mobiliáře dle
pokynů příkazce shora uvedenou maximální částku ve výši 300.000,- KČ + DPH. Pokud bude
nákup mobiliáře vysoutěžen a následně nakoupen příkazcem za nižší částku než 518.000,- KČ
+ DPH, pak se smluvní strany dohodly, že příkazce uhradí poměrnou část kupní ceny ve výši
42 % a příkazník ve výši 58 %. Příkazce a příkazník se dohodli, že příkazník nominuje
pověřenou způsobilou fyzickou osobu do hodnotící komise příkazce a příkazce se zavazuje
tuto nominaci akceptovat.

V.
Povinnosti příkazce

Příkazce se zavazuje:

1, Předat příkazníkovi v den podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami zboží do
prodeje, které je uvedeno v příloze č. 1 této smlouvy ,,Seznam publikací k prodeji", která
může být měněna nebo doplňována příkazcem, aniž by byl uzavřen nový dodatek k této
smlouvě.

2. Informovat příkazníka o všech charakteristikách zboží včetně charakteristik jakostních a
cenových - m.j. i o tom, že zvláštní výrobky, publikace a pohledy jsou zbožím osvobozeným
od DPH dle § 61 písm. e) z.č. 235/2004 Sb.

3. Převzít od příkazníka "Vyúčtování prodeje" a svým podpisem stvrdit správnost údajů v
něm vyznačených.

4. Stanovit prodejní cenu.

5. Zaplatit příkazníkovi odměnu za zajištění prodeje.

6. Převzít od příkazníka zboží, které nebylo v prodeji prodáno a vydat mu potvrzení o převzetí
neprodaného zboží.

VI.
Úhrada odměny

l. Příkazce a příkazník se dohodli, že odměna za zajištění prodeje je stanovena 'dvousložkově,
a to z pevné měsíční Částky ve výši 2.000, KČ a dále z motivační částky ve výši 10 % z tržby, "
ktcrou mčsíčnč příkazce prodejem publikací skutečně získá.

2. Odměna zahrnuje i veškeré náklady, které má příkazník se zajištěním prodeje.

3. Obě smluvní strany se dohodly, Že datum uskutečnění zdanitelného plnění je ke dni
vyúčtování, tj., k poslednímu dni kalendářního měsíce.



F . '

I.
\

I :

\

I

4. Obě smluvní strany se dohodly na tom, že příkazník převede příkazci na jeho účet celou
měsíční tržbu za prodané zboží příkazce, a to 1. pracovní den následující po konci '
kalendářního mčsícc a náslcdnč příkazník vystaví příkazci fakturu na provizi se splatností 14
dnů od data doručení v souladu s ČLVI. odst. 1 této Smlouvy.

VII.
Licence

l. Poskytovatel poskytuje nabyvateli oprávnění k výkonu práva duševního vlastnictví (licenci)
k logu NTM (uvedeno v příloze č. 2) a to jako licenci nevýhradní na území ČR pouze za
účelem výroby upomínkových předmětů a tiskovin, přičemž rozhodnutí o výběru tohoto
zboží a jeho grafické a kvalitativní zpracování podléhá předchozímu písemnému
souhlasu poskytovatele. Logo NTM nebude nikdy užito bez předchozího písemného
schválení ze strany poskytovatele pod smluvní pokutou 50.000,- KČ ze strany nabyvatele
za každé jeho jednotlivé porušení této povinnosti. Veškeré úpravy, výřezy, změny,
použiti loga NTM podléhají předchozímu souhlasu poskytovatele, jinak bude jejich užití
neoprávněná.

2. Licence je Časově omezena dobou trvání této smlouvv.

3. Nabyvatel není oprávněn poskytnout licenci třetí osobě pod smluvní pokutou 1.000.000,-
KČ za každé jednotlivé porušení.

4. Odměna poskytovatele za uŽití licence nabyvateli je smluvena tak, že nabyvatel bude shora
uvedené upomínkové předměty a tiskoviny prodávat poskytovateli se slevou 50 % z jejich
prodejní ceny, která je nabízena třetím osobám (zákazníkům).

VIII.
Závěrečná ustanovení

l. Tato Smlouva může být rovněž kteroukoliv ze smluvních stran vypovězena. výpovědní
lhůta činí 1 měsíc a počíná běžet prvního dne měsíce, který následuje po dni jejího doručení.
Smluvní strany provedenou posléze po ukončení Smlouvy neprodleně vyúčtováni. Smluvní
strany výslovně prohlašují, že aplikaci § 2370 z.č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku ve
vztahu k výpovědní lhůtě licence, smluvně vylučují, a tedy že i pro ukončení licence (ČI.
VII této smlouvy) tak platí výpovědní lhůta 1 měsíc, jak je uvedeno shora.

2. Ostatní práva a povinnosti, vyplývající z této smlouvy, pokud zde nejsou uvedeny, se řídí
platnými obecně závaznými právními předpisy - zejména z. č. 89/2012 Sb., občanským
zákoníkem

3. Změny podmínek, za nichž byla tato smlouva sjednána, mohou být provedeny pouze "
písemnými dodatky (chronologicky číslovanými) k této smlouvě, pokud tato smlouva
nestanoví jinak.

4. Smluvní strany si smlouvu vč. jejích příloh přečetly, rozumí jí, souhlasí s ní a prohlašují, že
ji uzavírají při plném vědomí, nikoliv za nevýhodných podmínek či v tísni. Toto stvrzuji
svými podpisy.



b

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má hodnotu originálu a po
jednom z nich obdrží každá smluvní strana.

6. Tato smlouva plně nahrazuje mandátní smlouvu uzavřenou mezi smluvními stranami dne
5.11.2013, č.j. NTM 2013/003Á.

7. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou smluvních stran. Tato smlouva se
uzavírá do doby trvání nájemní smlouvy uzavřené dne 14.2.2013.

Příloha č. 1 - Seznam publikací k prodeji - je pevně připojena!

Příloha č. 2 - LOGO NTM na CD - není pevně připojena!

Příloha č. 3 - Projekt vČetně kontrolního rozpočtu SGL projekt s.r.o., Akad.arch. jiřího
Javůrka, - není pevně připojena!
Příloha č. 4 - Kontrolní rozpočet k projektu SGL projekt s.r.o., Akad.arch, jiřího Javůrka,
- je pevně připojena!

V Praze dne 30.6. 2016

příkazník/nabyvatel příkazce/poskytova l

Modré z nebe s.r.o. Národní technické zeům
Ing. jiří Stibůrek Mgr. Karel Ks' dr

jednatel generální řeď' cl
NÁRODN17ECHMCKÉM|REUM
m 78 PRAHA7, Kostélnf42



S'

l d'ůj'lla"llc 4

Listíl

Národní technické muzeum
l

Orientační rozpočet na obchod:

ÍPoložka ' Popis Počet Cena/ks Cena celkem
It.01 Mobilní stojany "nízké 8 12 450,00 Kč 99 600,00 Kč
!T.02 " Mobilní stojany vysoké 4 13 200,00 Kč 52 800,00 Kč
IT.03"T.04 'Police " sokl - komplet 1 266 500,00 Kč 266 500,00 Kč
,T.Ó5 ,Kotveni plakátů 0,00 KČ
'T.06 "Iki1p rámy , 21 300,00 Kč 6 300,00 KČ
!t.08 jprodejnI pult "" " 1 55 000,00 Kč 55 000,00 Kč
:T.09 !Zastíněrň oken 25 000,00 Kč 25 000,00 Kč
:T.10 """" 7Grafika " 12 800,00 Kč 12 800,ÓO"KČ

Cena celkem bez DPH: 518 000,00 KČ

Stránka 1


